[bookmark: _GoBack]Приказ 68

По МКОУ «СОШ№17 им. Дацаева М.М.»                                               от 29.08.2023г.

«О создании школьного спортивного клуба»

                       С целью создания школьного спортивного клуба

                                            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу в составе (при необходимости):
- заместитель директора Юзащирова Зарета Даудовна;
- учитель физической культуры Гайгишиев Авбакар Мусаевич );
- представитель Управляющего совета Аджиев Анзор Магомед-Хабибович;
- представитель родительского сообщества Данкаева Яхита Мажидовна
- обучающийся 9 А  класса Ташанов Зелимхан Якубович
2. Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба      назначить заместителя директора Беркиханова Динара Дибировна
3. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:
3.1. Организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и родителей и о необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах.
3.2. Разработать положение о школьном спортивном клубе на основании методических рекомендаций и примерного положения о школьном спортивном клубе.
3.3. Назначить руководителя школьного спортивного клуба.
     Руководитель ШСК Гайгишиев Авбакар Мусаевич

3.4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба.
    1.   Гайгишиев Авбакар Мусаевич
    2.   Шаипова Аминат Юсуповна
    3.   Шаипова Диана Рамазановна
    4.   Абубакаров Хасан Зайнадыевич
    5.   Аджиев Анзор Магомед-Хабибович

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                   __________   Адельбиева Р.А.